vel oblongo-ellipsoideæ sæpius et typice uni-septatæ, longit. 0,010—14 millim., crassit. 0,004 millim.

10. LECANORA SUBFUSCA VAR. CRENULATA Schær. etiam adest. ¹⁾

11. LECIDEA (*Gyalecta*) GEOICA Ach. legendum pro „L. foveolari.“ Etiam in mœnibus arcis Raseborg.

12. LECIDEA EHRHARTIANA Ach. — Ad corticem quercus et ligna pinea frequenter.

13. LECIDEA VERNALIS VAR. MONTANA Nyl. *Prodr.* p. 188 in Jurmo et alibi. ²⁾ „Var. cupreiformis“ E. Nyl. l. c. p. 90 vix differt a *cuprea* Smmr.

14. LECIDEA SANGUINEOATRA Ach. addenda. Quoque var. *fusciorubens* Nyl. in *Bot. Notis.* 1853, p. 183, ad calcem et gneissum in Alandia obveniens. — „L. viridescens“ et „L. flexuosa“ sunt delendæ, æque ac „L. fuscescens.“ — *L. luteola* offert varietates *muscorum*, *umbrinam* (Ach.) et *inudatam* (Fr.); *L. parasema* var. *elæochromam* (Ach.).

15. LECIDEA PETRÆA Flot., L. TENEBROSA Flot., L. POLYCARPA Fr., L. ALBOCŒRULESCENS Fr. sunt addendæ. — Similiter *L. lactea* Flk., Schær. (L. ambigua Fr. *L. S. exs.* 407, Nyl. *Prodr.* p. 133).

16. LECIDEA FUSCOATRA VAR. DEUSTA Stenh. frequens in Savolaxia æque ac ad Helsingfors.

17. LECIDEA SWARTZIOIDEA Nyl. — Thallus similis ac in *Lecanora glaucoma* var. *Swartzii*, hypothallo nigricante instratus

¹⁾ Obiter hic animadvertere licet, *Lecanoram psoralem* Ach. *L. U.* p. 376, *Syn.* p. 160, ex typo hb. Ach., designare statum accedentem gri-seum (apotheciis sat concoloribus confertis adpressis) *L. subfuscæ*, ad schistum calcareum vigentem; nec ullo modo *psoralis* ad *Placidium circumatum* pertinet. — „Lecanora rubelliana“ E. Nyl. l. c. p. 88 est delenda, nec visa e Finlandia.

²⁾ Ex hb. Ach. *Lecidea sabuletorum* Ach. *Syn.* p. 20 pro maxima parte hanc respicit; ejus var. *geochroa* pro maxima parte pertinet ad *L. disciformem* terrestrem. At *L. sabuletorum* Flk. in *Berl. Mag.* 1808, p. 309, est *L. vernalis* var. *muscorum* Schær., ex specim. auctoris.

ambitu tenuiter longeque sæpe radians, areolatus albus suffusus (pulvisculis subtilibus fere areolatis); apothecia paucillum vel vix albo-suffusa mediocria marginata, intus hypothecio fusco; sporæ satis parvæ ellipsoideæ, longit. 0,012 millim., crassit. 0,006 millim. Gelatina hymenea iodo cœrulescens.

Ad saxa gneissacea insularum Alandiæ. Vix nisi varietas insignis *Lecideæ contiguae*.

18. *LECIDEA CONTIGUA* var. *NOTABILIS* Nyl. — Thallus inæqualiter minute granulosus fere leprosus passim acervulatus (faciei fere ut in *Stereocaulo condensato*); apothecia sat magna (sæpe latit. 2 millim.) prominula planiuscula opaca (trachylioidea), margine parum vel vix distincto; sporæ mediocres ellipsoideæ.

Ad saxa granitica. Forte species distincta.

19. *LECIDEA ALBOATRA* var. *EPIPOLIA* (Ach.) ad muros. Simul var. *ambigua* (Ach., *margaritacea* Flot., non Ach.) ad saxa gneissacea.

20. *L. LENTICULARIS* Ach. (chalybeia Borr.). — Supra saxa gneissacea thallo tenui umbrino continuo indeterminato.

21. *OPEGRAPHIA VARIA* Pers. *) formæ *signata* (Ach.) et *pulvaris* (Ach.). Occurrit simul ad muros ruinarum arcis Raseborg in Nylandia forma saxicola, cui interdum epithecium explanatum et nonnihil rarius flavo-suffusum; sporæ oblongo-fusiformes 5-septatæ, longit. circa 0,022 millim., crassit. 0,006 millim.

22. *O. RIMALIS* Ach. — Ad fraxinos. Simul in Alandia *O. atra* Pers. et *vulgata* Ach.; hæc quoque varietatibus *siderella*

*) *O. gregaria* Ach. *L. U.* p. 252, huc relata, nihil aliud sistit quam *Dichænam rugosam* fagineam dispersam. Animadvertam simul, *O. calcaream* Ach. *L. U.* p. 250, *Syn.* p. 72, pertinere ad *O. atram* Pers., Nyl. *Prodr.* p. 157 (*Chevalieri* Leight.), ex specimine anglico Turneri in hb. Ach. In Nyl. *Prodr.* l. c. relata fuit ad *O. saxatilem* DC. æque ac *O. saxicola* Ach. *Syn.* p. 71, quæ (ex hb. Ach.) non differt ab *O. rupestri* Pers. (*O. Persoonii* var. *aporea* Ach. hb. quoad specimen suecicum).

et *steriza* (simpliciuscula ad saxa gneissacea). Ad quercus *Platygrapha periclea* (Ach.)

23. A. MARMORATA (Ach.) Nyl. — Ad abietes frequens.

24. A. ASTROIDEA var. EXCIPIENDA Nyl. — Similis omnino var. *epipastæ*, sed sporis uni-septatis (longit. 0,015—17 millim., crassit. 0,006—0,0065 millim. et plerumque 6^{nis} in quaque theca). Gelatina hymenea iodo vinose rubens. — Ad corticem fraxini. Comparanda cum *A. minutula*, hæc autem mox sporis duplo minoribus diversa.

25. ENDOCARPON FLUVIATILE DC. — Quoque adest. At „E. rufescens“ delendum, forte tamen olim inveniendum.

26. VERRUCARIA MARGACEA Whlnb. varr. *mauroides* (Schær.) et *æthiobola* (Ach.). — Ad saxa maritima. *V. nigrescens* Pers. solum ad lapides arenarios lecta.

27. VERRUCARIA PYRENOPHORA var. INCAVATA Nyl. — In Alandia supra lapides calcareos. Calcivora, perithecio integro, sporis ellipsoideis uni-septatis, longit. 0,030—36 millim., crassit. 0,012—16 millim., thallo vix macula pallescente indicatus.

28. VERRUCARIA CHLOROTICA Ach. — Supra gneissum in Lemböle.

29. VERRUCARIA LECTISSIMA (Fr.). — Apothecia testaceorufa et sæpe aliis fusciscentibus vel infuscatis immixtis.

30. VERRUCARIA CINERELLA Flot., Nyl. *Prodr.* p. 190. — In Alandia ad corticem alni (?). *V. epidermidis* quoque ad Corylum.